[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «14» декабря 2012 года № 832
город Верхний Тагил

Об утверждении составов рабочих групп по мониторингу

достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил
В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 27 июля 2012 года «О реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07.05.2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07.05.2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07.05.2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 07.05.2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», пункта 24.2 Выписки из Протокола Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области от 11.10.2012 года № 94, в соответствии с Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 19.10.2012 года № 706 «О создании комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» (Приложение № 1);

2) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за исключением пунктов, касающихся повышения заработной платы в сферах здравоохранения, образования, науки, культуры и дальнейшего сохранения и развития российской культуры, от 07.05.2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» в части реализации мероприятий по социальной поддержке граждан (Приложение № 2);

3) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения заработной платы в сфере здравоохранения (Приложение № 3);

4) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения заработной платы в сфере образования (Приложение № 4);

5) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» (Приложение № 5);

6) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (Приложение № 6);

7) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» (Приложение № 7);

8) Состав рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (Приложение № 8).

2. Руководителям рабочих групп:

1) осуществлять в постоянном режиме мониторинг и контроль целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года;

2) обеспечить проведение заседаний рабочих групп не реже 1 раза в 3 месяца;

3) обеспечить в срок до 31 декабря 2012 года утверждение целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил по соответствующей сфере деятельности и поэтапные планы выполнения мероприятий, содержащих ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение целевых показателей социально-экономического развития, установленных указами Президента Российской Федерации и предоставить постановления Администрации городского округа Верхний Тагил в планово-экономический отдел Администрации городского округа Верхний Тагил;

4) обеспечить предоставление отчетов в  планово-экономический отдел Администрации городского округа Верхний Тагил по выполнению планов мероприятий и достижению целевых показателей социально-экономического развития по поручениям указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года в сроки, предусмотренные запросами планово-экономического отдела Администрации.
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа Верхний Тагил
             подпись         А.И. Брызгалов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
	1.
	Поджарова Н.Е.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам, председатель рабочей группы;

	2
	Ждановских Ю.С.
	- начальник планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Самофеева Е.А.
	- ведущий специалист планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
	4.
	Кропотухина Н.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил;

	5.
	Бавыкина В.В.
	- заместитель директора по экономике и финансам филиала «Верхнетагильская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО – Электрогенерация» (по согласованию);

	6.
	Крупина С.Н.
	- финансовый директор ООО «Агрофирма «Северная» (по согласованию);

	7.
	Николаева И.А.
	- начальник Финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	8.
	Щадрин А.С.
	- директор МУП «Благоустройство»;

	9.
	Громадский Ю.И.
	- и.о. директора МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Администрации городского округа Верхний Тагил.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», за исключением пунктов, касающихся повышения заработной платы в сферах здравоохранения, образования, науки, культуры и дальнейшего сохранения и развития российской культуры, от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» в части реализации мероприятий по социальной поддержке граждан

	1.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	2.
	Упорова И.Г.
	- начальник Отдела по управлению образованием Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Королько Е.В.
	- начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы

Члены комиссии:
	4.
	Самитова Г.В.
	- начальник Управления социальной политики по г. Кировграду (по согласованию);

	5.
	Гончук О.В.
	- главный врач Государственного бюджетного Учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Верхний Тагил» (по согласованию);

	6.
	Ждановских Ю.С.
	- начальник планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	7.
	Лобанова Н.В.
	- начальник Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения города Кировграда» (по согласованию);

	8.
	Попков И.К.
	- председатель Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхний Тагил (по согласованию).

Приложение № 3

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения заработной платы в сфере здравоохранения

	1.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	2.
	Гончук О.В.
	- главный врач Государственного бюджетного Учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Верхний Тагил», заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	3.
	Украинцева Е.В.
	- ведущий специалист организационно правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
	4.
	Клименко Г.И.
	- заместитель главного врача ГБУЗ «Городская больница город Верхний Тагил» (по согласованию);

	5.
	Ждановских Ю.С.
	- начальник планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	6.
	Махаева И.А.
	- заместитель главного врача ГБУЗ «Городская больница город Верхний Тагил» (по согласованию)

	7.
	Попков И.К.
	- председатель Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхний Тагил (по согласованию).

Приложение № 4

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения заработной платы в сфере образования

	1.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	2.
	Упорова И.Г.
	- начальник Отдела по управлению образованием Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Тронина Е.П.
	- специалист 1 категории по экономике, секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
	4.
	Королько Е.В.
	- начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Верхний Тагил;

	5.
	Нехай Е.А.
	- директор МКОУ средняя образовательная школа № 4;

	6.
	Муравьева М.П.
	- заведующая МКДОУ Детский сад № 25;

	7.
	Ермакова М.В.
	- директор МБОУ дополнительного образования для детей «Верхнетагильская детская школа искусств»;

	8.
	Кривоногова Ю.А.
	- директор МКОУ дополнительного образования для детей «Центр детско-юношеский».

Приложение № 5

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»
	1.
	Долгов В.В.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по производству, председатель рабочей группы;

	2.
	Прокошин Ю.В.
	- начальник архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Морозова Н.Л.
	- старший инспектор градостроительного кадастра архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
	4.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам;

	5.
	Кропотухина Н.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил;

	6.
	Копелева З.М.
	- начальник организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	7.
	Громадский Ю.И.
	- и.о. директора МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации городского округа Верхний Тагил;

	8.
	Шадрин А.С.
	- директор МУП «Благоустройство»;

	9.
	Поляков А.Г.
	- директор ООО «Управление жилищным комплексом» (по согласованию).

Приложение № 6

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
	1.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	2.
	Копелева З.М.
	- начальник организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Украинцева Е.В.
	- ведущий специалист организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
	4.
	Королько Е.В.
	- начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Верхний Тагил;

	5.
	Кропотухина Н.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил;

	6.
	Ждановских Ю.С.
	- начальник планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	7.
	Николаева И.А.
	- начальник Финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	8.
	Прокошин Ю.В.
	- начальник архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	9.
	Упорова И.Г.
	- начальник Отдела по управлению образованием Администрации городского округа Верхний Тагил;

	10.
	Блохин К.В.
	- директор МКУ «Комплексный расчетный центр городского округа Верхний Тагил».

Приложение № 7

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»
	1.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	2.
	Королько Е.В.
	- начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Упорова И.Г.
	- начальник Отдела по управлению образованием Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы;

Члены комиссии:
	4.
	Копелева З.М.
	- начальник организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	5.
	Нехай Е.А.
	- директор МКОУ средняя образовательная школа № 4;

	6.
	Богданова О.В.
	- МКУК Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;

	7.
	Попков И.К.
	- председатель Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхний Тагил (по согласованию).

Приложение № 8

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил
от «14» декабря 2012 года № 832
Состав

рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил, установленных Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»
	1.
	Беляева И.Л.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	2.
	Гончук О.В.
	- главный врач Государственного бюджетного Учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Верхний Тагил», заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	3.
	Упорова И.Г.
	- начальник Отдела по управлению образованием Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь рабочей группы;

Члены комиссии:
	4.
	Копелева З.М.
	- начальник организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	5.
	Николаева И.А.
	- начальник Финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	6.
	Ждановских Ю.С.
	- начальник планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

	7.
	Сунцова О.С.
	- начальник Отдела Записи актов гражданского состояния города Кировграда (по согласованию);

	8.
	Сычева Л.В.
	- начальник отделения УФМС по Свердловской области в Кировградском районе, майор внутренней службы (по согласованию);

	9.
	Клименко Г.И.
	- заместитель главного врача ГБУЗ «Городская больница город Верхний Тагил» (по согласованию).